PV weidinger

ESD Sandale BS 46 2.0, O1, Sportline, Unisex, schwarz/royal
blau, GroBe 40

Das SportLine-Obermaterial ist ein Gewebe, welches aus Textil-Fasern besteht und
verschiedenste Vorteile kombiniert. Das Gewebe ist besonders luftdurchlassig, wirkt
atmungsaktiv und bietet somit einen sehr angenehmen Tragekomfort. Auch ist es durch

seine hydrophobierenden Eigenschaften wasserabweisend, schnell trocknend und
strapazierfahig.

ATLAS® bringt modernste Technologien und die anatomischen Bedurfnisse eines jeden
Tragers zusammen. Das neue INNOFLEX SYSTEM® versteht sich als ganzheitliches
Laufsohlenkonzept und unterstlitzt den Laufer in jeder Bewegungsphase. Vom ersten bis
zum letzten Bodenkontakt wird der Sohlenkomplex permanent Uber die gleiche, natlrliche
Kraftverlaufslinie, der INNOFLEX LINE, gelenkt. Sie leitet die Krafte von der Ferse bis zur
Spitze optimal und unterstitzt so die natlrliche Kraftverlaufslinie. Fur die entsprechende
Energieaufnahme, also die Dampfung, sind besondere Bereiche wie z.B. die CLOUDZONE
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PV weidinger

in der Ferse verantwortlich. Die groBformatigen Trittflachen, welche mit besonders
energieaufnahmefahigem MPU®-Material ausgestattet sind, nehmen die Energie auf und
geben diese wieder gezielt in den Bewegungsablauf zurtick. So kann ein ermidungsfreies
Laufen Uber den gesamten Arbeitstag hinweg garantiert werden.

Gerade im Arbeitsalltag, bei hohen korperlichen Belastungen, werden
temperaturregulierende Eigenschaften nicht nur verlangt, sondern erwartet. Das aktiv-X
Funktionsfutter steht fir hochste Qualitat, innovativer Technologie und bietet dem Trager
eine dauerhafte, aktive Feuchtigkeitsregulierung. Das aktiv-X Funktionsfutter wirkt
feuchtigkeitsregulierend und sorgt daflr, dass die Schuhe schnell wieder trocknen. Es
farbt nicht ab, ist hautfreundlich und scheuerbestandig.

Gesunder Arbeiten mit der richtigen Dampfung. Das neue 3D-Dampfungssystem von
ATLAS® ermoglicht ein spurbar schonendes und ermudungsfreies Laufen. Die Grundlage
fur diesen hervorragenden Laufkomfort bilden die drei Basiskomponenten:
Druckentlastung. Dampfung. Dynamik. Hierfur sorgt das perfekte Zusammenspiel aus
einer druckentlastenden Einlegesohle und der leichten und reaktionsfreudigen MPU
Sohlentechnologie.

Das ATLAS® clima-stream® Konzept maximiert die Atmungsaktivitat, gleicht die
Feuchtigkeit im Schuhinnenraum aus und reguliert die Temperatur der Umgebung optimal.
Der Einsatz von hochwertigem, besonders atmungsaktivem Obermaterial, dem
thermoregulierenden Innenfutter und die Klima Komfort® Einlegesohle sorgt fur ein
einzigartiges Tragegefuhl.

ATLAS® bietet Ihnen fur die orthopadische Einlagenversorgung ein groBes Sortiment an
unterschiedlichen Einlagen. Die hier gekennzeichneten Artikel sind nach DGUV Regel
112-191 fUr die orthopddischen Einlagenversorgung geeignet. MaBgeblich hierfir ist die
Kennzeichnung im Schuh.

Artikel-Nr. WL55763

Modell BS 46 2.0 ESD

Modelllinie BS 46 2.0 ESD

Hersteller ATLAS

Hersteller-Artikel-Nr. 54000-40

GPSR Herstellerdaten ATLAS-Schuhfabrik GmbH & Co.KG

Frische Luft 159
DE-44319 Dortmund
www.atlasschuhe.de

Lange mit Verpackung 350 mm
Breite mit Verpackung 250 mm
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Hohe mit Verpackung
Verkaufseinheit
Inhaltseinheit
Herstellerfarbangabe
Farbe

Schutzkappe
Ausflihrung Schuhe
Sicherheitsklasse
Schuhsohle
Rutschhemmung
Schuhweite

Ausstattung Schuhe

Material Schuhe
SchuhgroBRe EU
ESD gerecht

Weitere Ausfiihrungen

Artikel-Nr.
WL55759
WL55760
WL55761
WL55762
WL55763
WL55764
WL55765
WL55766
WL55767
WL55768
WL55769
WL55770

PV weidinger

150 mm

1 Paar

1 Paar

schwarz / royal blau
blau, schwarz

nein

Sandale

o1

MPU INNOFLEX System
SRC

Weite 10 (Standardweite)

» SportLine-Obermaterial

« MPU INNOFLEX System

« aktiv-X Funktionsfutter

« 3D-Dampfungssystem

- clima-stream Konzept

« geeignet fir die Einlagenversorgung-DGUV 112-191

Sportline Obermaterial
40

ja

SchuhgroBe EU
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
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https://www.weidinger.eu/de/wl55759
https://www.weidinger.eu/de/wl55759
https://www.weidinger.eu/de/wl55760
https://www.weidinger.eu/de/wl55760
https://www.weidinger.eu/de/wl55761
https://www.weidinger.eu/de/wl55761
https://www.weidinger.eu/de/wl55762
https://www.weidinger.eu/de/wl55762
https://www.weidinger.eu/de/wl55763
https://www.weidinger.eu/de/wl55763
https://www.weidinger.eu/de/wl55764
https://www.weidinger.eu/de/wl55764
https://www.weidinger.eu/de/wl55765
https://www.weidinger.eu/de/wl55765
https://www.weidinger.eu/de/wl55766
https://www.weidinger.eu/de/wl55766
https://www.weidinger.eu/de/wl55767
https://www.weidinger.eu/de/wl55767
https://www.weidinger.eu/de/wl55768
https://www.weidinger.eu/de/wl55768
https://www.weidinger.eu/de/wl55769
https://www.weidinger.eu/de/wl55769
https://www.weidinger.eu/de/wl55770
https://www.weidinger.eu/de/wl55770

PPV weidinger

WL55771 48

Products for the electronic industry
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